o0 lat Bialskich Wodociggow

Wieza zamku Radziwitlow (1720 r.) — obecnie siedziba Muzeum
Potludniowego Podlasia

Biata Podlaska lezy nad rzeka Krzng — najwiekszym lewobrzeznym
doptywem Bugu. Rzeka ptyngc powoli rowning tworzy szerokg
daoling, dawnigj silnie zabagniong i dziko zarosnieta, dzis przecietg
siecig rowow melioracyjnych i uregulowanym korytem. Dolina Krzny
zielonym pasem gk przedziela miasto na dwie czesci, dzielgc jed-
noczesnie jego okolice na dwa odmienne krajobrazowo regiony;
Podlasie i Polesie Lubelskie.

Pierwsze wzmianki o Biatej pochodzg z konca XV w. — za zalozy-
ciela osady uchodzi Piotr Janowicz ,Biaty”, wojewoda trocki, het-
man Wielkiego Ksigstwa Litewskiego z rodu lliniczow. W 1569 r.
[...]
Bialskie Wodociggt | Kanalizacja WOD-KAN" 2008 o e
ul Nerutowicsa 359, Biafa Todlasia _
za T kabanis ma roeE POprERY sarEmRe
Aronfon bty 67 minicie Weudses Puwlah
*-r-:r bagumiree Erapirial Gama
R Ottty Infrastrukuraine A E.‘lff_[ i v

Obecnie Bialskie Wodociggi sg wiodgcym przedsiebiorstwem wo-
dociggowo-kanalizacyjnym w regionie, zaréwno pod wzgledem dy-
namiki rozwoju, efektywnosci dziatania jak i jakosci swiadczonych
usfug. Swa pozycje zawdzigczajg skutecznemu pozyskiwaniu fun-
duszy europejskich, optymalnemu wykorzystaniu posiadanych za-
sobow oraz kompetencji wyksztatconych i doswiadczonych pra-
cownikow. Ludzie bowiem, ich fachowos¢, wiedza, kreatywnos¢é oraz
zaangazowanie sg najwigkszg wartoscig Bialskich Wodociggdéw.
Sukces przedsigbiorstwa oparty jest na kompetencjach pracowni-
kéw. Tym samym inwestycje w zasoby ludzkie sprzyjajg realizacji
planow Spolki, a przede wszystkim pozwalajg urzeczywistniac in-
dywidualne aspiracje poszczegolnych pracownikow.
Bialskie Wodociggi w ciggu 50 lat swojej dziatalnosci zdobyly licz-
ne certyfikaty, nagrody i trofea:
* Honorowa Odznaka Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia - 1988r;
* wielokrotne nagrody i wyréznienia za zajecie pierwszego miegj-
sca w zakresie realizacji zadan obrony cywilnej i zarzgdzania
kryzysowego w miescie Biala Podlaska;
+ Swiadectwo Przedsigbiorstwa Czystszej Produkciji Nr 118/97 w za-
kresie Strategii Systemu Zarzadzania Srodowiskiem;

* nominacja do tytutu: Modernizacja Roku 2005 za modernizacje
Stacji Uzdatniania Wody przy ulicy Narutowicza;

» (Gazela Biznesu 2007;

» Ztota Odznaka Honorowa Polskiego Zwigzku Emerytow, Renci-
stow i Inwalidow — 2008 r.;

» dyplom uznania za wprowadzenie Czystszej Produkcji jako Strategii
Systemu Zarzadzania Srodowiskiem przyznany przez Kapitule Re-
jestru Czystszej Produkcijii Odpowiedzialne] Przedsigbiorczosci — 2008 r;

= wyrdznienie od Wojewody Lubelskiego za zrealizowanie najwigk-
szego w woj. Lubelskim projektu w ramach ZPORR - 2008 r;

» Krysztalowa Cegla w konkursie Dom 2008 za Dzialania Na Rzecz
Poprawy Warunkéw Srodowiskowych w Miescie — Obiekty Infra-
strukturalne;

» Certyfikat ISO 9001:2008 dla systemu zarzgdzania w zakresie poboru,
uzdatniania i dostawy wody, odbiorui oczyszczania Sciekow oraz
gospodarki odpadami;

* nominacja do tytutu Solidny Pracodawca Lubelszczyzny 2008;

medal i dyplom Lubelski Orzet Biznesu 2008;

» nominacja do tytulu Modernizacja roku 2008 za Modernizacje
Budynku Administracyjno-Biurowege przy ulicy Narutowicza 35A.

s 5 ea THrZnSEsrG Wi
l’!ﬂ‘:ﬁﬁ:ﬂ“

Bialsise Wodockgl |
"WODKAN" Sp. 2 0.0

wl. Rarutowicza 354
PL [ 24-500 Bisls Podlaska

}gm%% CERTYFIKAT TUVNORD B

e p e gt | et Ty

Pobiie, wrdatrianse | dostewn wody, otk | oczpsczania scishow
sapAdn.

————— W T ——
R GORpOEST
Orienmib. L potwies
Bialskie Wodociagi i Kanalizacja —
Wod-Kan Sp. z 0.0. Al
do elitarnego ubu Qarel Blnesu o 0 b
¥ [ 1 U I STV . B 4 | Y e
P badiun, Dousief g -
Avomsturur lmed prees e - ok tare wbmtes cacivin fa
Orgas ewrs darr rdimers ‘n’
i coface R * : —

/x o b P e T

P
Py ks

Wt s Whsabmstigl | Wamtalaaips  WUIE - KA ks s
Sewwrmes Frve

ks 1 e ferverase. b T

Biulskie Wodocigel | Kanalbzsc)s WOD-KAN" Sp.z 0.0,

SOLIDNY PRACODAWCA LUBELSZCEY ZNY 1008
T T

gl ey v e prms s Vel et wyderc Prosgius Gompaeernspn hoddbs

e E S arhe gratdit

- ————

; - ————n et -
A e

204

Cisnieniowe czyszczenie sieci kanalizacyjnej

Sie¢ wodociggowa w km [ kanalizacja $ciekowa w km
rok

743
1994 60.8
80.5

75.1

845
1996 =

90,1
1997 a1

1985

983
88,5

1125
1999 i 7

18,7
2000 1029

1998

1235
2001 106.8

1276
2002 1100

1303
2003 1148

1321
2004 1154

1460
2005 e

1588
2006 140,8

2007 1720
155.0

1750
2006 157.5

diugosé sieci wodociggowe] w km dlugosé sieci kanalizacyjnej w km

o0 lat Bialskich Wodociggow

Fontanna w centrum miasta

Przychody Spotki ze sprzedaly w tys. zt

rok

1994 249430

1995 3 867,30

1996 5319,30

1997 6048,90

1998 6 859,90

1999 8107,70

2000 917290

2001 9 905,50

2002 11 077,90

2003 11 338,70

2004 11 849,60

2005 12 486,80
2006 12 827,70
2007 13 610,90
2008 16211,00

2004 2005
woda/$cieki woda/$cieki
Biala Podlaska 1,70/2,74 1,74/2,80
Biatystok 212/2,18 2,23/2,27
Chetm 2,02/3,15 2,02/3,15
Ciechanow 1,71/2,71 1,77/3,02
Gliwice 3,32/3,53 3,48/4,25
Krosno 2,43/2,58 2,46/2,63
Olsztyn 2,30/2,54 2,42/2,84
Siedlce 2,15/2,12 2,30/2,39
Tarnobrzeg 2.41/2,78 2,97/3,42
Zabrze 3,49/2,65 3,53/3,00

Ceny 1m® w 21 dla gospodarstw domowych

2006 2007 2008
woda/$cieki woda/scieki woda/$cieki
1,74/2,80 1,80/2,80 1,90/2,97
2,23/2,27 2,23/2,27 2,48/2,50
2,16/3,15 2,16/3,15 2,36/3,46
1,82/3.18 1.82/3,18 2.00/3,66
3,48/4,47 3,48/4,47 3,64/4,90
2,57/2.87 2,58/3,07 2,58/3,07
2,46/2.87 2,46/3,34 2,46/3,34
2,34/2,59 2,34/2,59 2,46/2,75
2,97/3,82 3,26/4,08 3,26/4,08
3,42/3,19 3,42/3,19 3,86/4,02

205




o0 lat Bialskich Wodociggow

Budynek Stacji Uzdatniania Wody Narutowicza

ZAOPATRZENIE W WODE

Zbiorowe zaopatrzenie Biafej Podlaskiej w wode prowadzone jest

przez system wodociggowy skladajgcy sie z dwoch Stacji Uzdatnia-

nia Wody (SUW) oraz zlokalizowanych przy nich uje¢ wody:

* SUW Narutowicza — 9 eksploatowanych studni gtebinowych ujmu-
jacych wode z warstw trzeciorzedowych o glebokosci ca 60 m
oraz jednej studni ujmujacej wode z warstw jurajskich o gteboko-
$cica 500 m;

« SUW Sitnicka - 2 eksploatowane studnie glebinowe ujmujgce wode
z warstw trzeciorzedowych o gtebokosci ca 70 m oraz jedna eks-
ploatowana studnia gigbinowa ujmujgca wody z warstw jurajskich
o glebokosci ca 500 m;

= ujecie wody przy krytej ptywalni na ul. Sidorskiej oraz sieci i przy-
taczy doprowadzajgcych wode do odbiorcow.

W roku 2008 pobrano 2 369,4 tys. m® wody z podziemnych ujec

czwarto- i trzeciorzedowych oraz jurajskich. Wody z utworow czwar-

torzedowych zostaly zakwalifikowane do IV niskiej klasy jakosci ze
wzgledu na przekroczenie zawartosci zwigzkow zelaza i manganu
wwodzie, a wody jurajskie zaliczono do |l klasy waod dobrej jakosci.

Ujmowane wody z warstw trzeciorzedowych wymagajg obnizenia

SUW Narutowicza — zesﬁd pomp

. N

Stacja Uzdatniania Wdy Narutowicza — hala pomp i filtrow

poziomu zawartosci zwigzkow zelaza i manganu, zas wody jurajskie
nadajg sie do spozycia praktycznie bez uzdatniania. Zasoby wody
oraz wydajnos¢ studni sg znacznie wigksze niz wystepujgce zapo-
trzebowanie, gdyz zgodnie z posiadanymi pozwoleniami wodno-
prawnymi mozna ujmowac 14 444 m?® wody na dobeg.

Woda z ujec, za pomocg pomp glebinowych, przettaczana jest do
Stacji Uzdatniania Wody. Uzdatnianie prowadzone jest w zakresie
obnizenia poziomu zawartosci zwigzkow zelaza i manganu. Proce-
sy technologiczne obu Stacji prowadzone sa w ukifadzie jedno-
stopniowym, polegajg na napowietrzeniu wody, a nastepnie reduk-
cji zwigzkow zelaza i manganu w filtrach cisnieniowych przy zasto-
sowaniu ztéz kompozytowych katalityczno-kwarcowych. Zloza ka-
talityczne w filtrze o grubosci warstwy 0,8 m stanowi ruda manganu,
czyli braunsztyn. W samym procesie uzdatniania i przesylu do od-
biorcaw, nie stosuje sie zadnych srodkéow chemicznych. Przepro-
wadza sie jedynie okresowo dezynfekcje zbiornikow wyréwnaw-
czych wody. W procesie uzdatniania wody, w celu ograniczenia
zagrozenia bakteriologicznego, prowadzone jest rowniez schtadzanie
ujmowanych wod jurajskich, ktdre maja temperature ok. 16° C. Odbywa
sie to za pomocg nowoczesnych i ekologicznych pomp ciepta.

Stacja Uzdatniania Wody Narutowicza — nowoczesne i ekologiczne pompy
ciepfa

206

SUW Sitnicka — widok na zbiorniki wody

SUW Sitnicka — hala pomp i filirow




o0 lat Bialskich Wodociggow

Budynek Stacji Uzdatniania Wody Sitnicka

Pozyskana w ten sposob energia wykorzystywana jest do ogrze-
wania obiektow Spolki i przygotowania cieptej wody uzytkowej.
Moc cieplna stacji pomp ciepta wynosi 292 kW na SUW Narutowi-
czai73 kW na SUW Sitnicka.

Obie Stacje Uzdatniania sg w petni zautomatyzowane i cafodo-
bowo maonitorowane. Monitoring Stacji obejmuje zaréwno kon-
trole technologiczng, jak i ochrong obiektow i mienia. Obie Sta-
cje sg eksploatowane praktycznie bezobstugowo, wyposazone
sg w dwie réwnolegte linie technologiczne, kazda ze zbiornikiem
napowietrzania wody oraz trzema filtrami cignieniowymi o $red-
nicy 2 400 mm i powierzchni filtracji F = 4,52 m?, o dopuszczal-
nej predkosci filtracji do 12 m%/h/m?. Woda uzdatniona groma-
dzona jest w zbiornikach zelbetowych. SUW Narutowicza posia-
da dwa zbiorniki o pojemnosci facznej 1 500 m?®. SUW Sitnicka

= N e

Monitorowanie proceséw uzdatniania wody w SUW Sitnicka

dysponuje zbiornikami o tgcznej pojemnosci 2 000 m# i zbiorni-
kiem technologicznym o pojemnosci 200 m?®, Woda do systemu
przesylowego witaczana jest przez pompownie sieciowe auto-
matycznie dostosowujace sie do zapotrzebowania i utrzymujg-
ce cisnienie w sieci na poziomie ca 5 bar. Maksymalna wydaj-
nos¢ pompowni sieciowej SUW Narutowicza wynosi 800 m?/h,
a SUW Sitnicka 500 m3/h.

Przesyl wody do odbiorcéw na terenie miasta prowadzony jest
sieciami wodociggowymi w ukiadzie pierscieniowym o diugosci
w 2008 r. - 175 km oraz 5 577 przytgczy o diugosci 107 km.
Na terenie gminy wiejskiej, z miejskiego systemu woda do od-
biorcow dostarczana jest wodociggami gminnymi o diugosci
63 km oraz 850 przytgczami. Wedtug danych za rok 2008 wito-
czono do sieci 2 369 tys. m® wody.

T s |

Stacja Uzdatniania Wody Sitnicka — Tadeusz Lecyk przy studni nr 1A

Przepompownia Sciekow przy ul. Mickiewicza

ODPROWADZANIE $CIEKOW
Zbiorowe odprowadzenie sciekow prowadzone jest przez system
kanalizacyjny za pomoca przylaczy i sieci kanalizacyjnych, ktéry
odprowadza je do oczyszczalni sciekow. System kanalizacyjny od-
biera scieki przez 5 130 przytgczy o diugosci 60,5 km i odprowa-
dza sieciami o diugosci 158 km. Natomiast na terenie gminy wiej-
skiej scieki obierane sg przez 435 przylgczy o dtugosci 10,4 km
i odprowadzane sieciami o diugosci 24,3 km. Wediug danych za
rok 2008 do oczyszczalni trafilo 3 291 tys. m? Sciekéw, w tym do-
wiezionych na zlewnie 18 tys. m®. System przesytu sciekdw na tere-
nie miasta obslugiwany jest przez 25 przepompowni Sciekow, a na
terenie gminy wiejskiej przez 11 przepompowni. Scieki oczyszcza-
ne sa w miejskie] oczyszczalni
Sciekow zlokalizowanej w polu-
dniowo-wschodniej czesci Bialej
Podlaskiej, przy ul. Brzegowej 4,
w odlegtosci ok. 300 m od rzeki
Krzny, na ogrodzonym terenie
o powierzchni 5,4 ha. Oczyszczal-
nia komunalna przyjmuje Scieki
doplywajgce z miejskiej sieci ka-
nalizacyjnej, scieki dowozone
beczkami asenizacyjnymi z tere-
nu miasta i okolicznych miejsco-

wosci, scieki przemystowe z Za-
ktadow Widkienniczych, nieczy-
stosci pochodzenia gastrono- ;

micznego oraz osady z innych oczyszczalni. Oczyszczalnia zosta-
ta przekazana do uzytkowania w latach siedemdziesigtych XX wie-
ku i od tego czasu byla modernizowana i przebudowywana. Oczysz-
czalnia w Biatej Podlaskig] jest oczyszczalnig mechaniczno-biolo-
giczng z poglebionym usuwaniem ,biogenow” i z przerobkg osa-
dow poprzez zagegszczanie, fermentacje i mechaniczne odwadnia-
nie, wraz z energetycznym wykorzystaniem biogazu.
Oczyszczalnie ze wzgledu na uklad technologiczny podzieli¢ mozna
na kilka zasadniczych kompleksow technologicznych tj.: mechanicz-
ny, biologiczny, osadowy, energetyczny.

Czes¢ mechaniczna sklada sie z kraty, piaskownika, pompowni $cie-
kow | stopnia oraz trzykomorowego osadnika wstepnego. Na kracie
zatrzymywane sa czesci stale o wymiarze wiekszym niz 6 mm,

o0 lat Bialskich Wodociggow

w piaskowniku poziomym osadza sig piasek o srednicy ziaren wigk-
szej niz 0,2 mm, a w osadniku wstepnym zawiesina opadajgca
i wyflotowana. W czesci mechanicznej znajduje sie rowniez automa-
tyczny punkt zlewny do obsiugi sciekéw dowozonych pojazdami
asenizacyjnymi. Zatrzymane na kracie skratki odwadniane sa w pra-
sce hydraulicznej, dezynfekowane i gromadzone na przyczepie sa-
mowyltadowczej w wydzielonym zamknietym pomieszczeniu. Pia-
sek gromadzacy sie na dnie piaskownika usuwany jest hydraulicz-
nie, odwadniany i gromadzony w specjalnym zbiorniku. Podczysz-
czone w osadniku wstepnym Scieki przepompowywane sg przez
pompownig Il stopnia do segmentu oczyszczania biologicznego
w celu dalszej przerdbki.
1 Czesé biologiczna polega miedzy
| innymi na oczyszczeniu Sciekow
w zakresie biogenow, to jest zwigz-
kow fosforu i azotu. Scieki podda-
wane sg w bioreaktorach procesom
| biologicznej defosfatacii, denitryfika-
: cji i nitryfikacji. Komora defostaciji —
jest komorg beztlenowa, w ktorej za-
montowane jest mieszadfo zapobie-
gajace rozwarstwieniu Sciekdw.
W komorze denitryfikacji dochodzi
doredukeji azotandw i azotyndw do
lotnego azotu. Do napowietrzania
drobnopecherzykowego sciekow
w procesie nitryfikacji wykarzysty-
wane sg dyfuzory ceramiczne, a powietrze do ukladu dostarczane jest
przez dwie dmuchawy. Scieki z bioreaktora splywajg grawitacyjnie do
dwach witornych osadnikow radialnych gdzie nastepuje proces sedy-
mentacji osadu biologicznego. Osad tam zgromadzony przettaczany
jest do ciggu technologicznego gospodarki osadowej. Oczyszczone
Scieki z osadnikow wtornych przeptywajg do komary odptywowej gdzie
sg mierzone pod wzgledem jakosciowym i ilosciowym, a nastepnie
rurociggiem kierowane do odbiornika, ktérym jest rzeka Krzna.
Czesc¢ osadowa zajmuje sie przerobka osadow dostarczonych
z czesci mechanicznej i biologicznej oczyszczalni Sciekow. Osad
z osadnikow wstepnych przetlaczany jest do zageszczacza grawi-
tacyjnego i nastepnie do komar fermentacyjnych, osad z osadnikow
wtdrnych przetlaczany jest do komory mieszania i nastepnie do

209




o0 lat Bialskich Wodociggow

Zakiad Oczyszczania Sciekéw — Andrzej Kiela kontroluje ustawienie
dmuchaw

zageszczacza mechanicznego. Z zageszczaczy osady pompami
dozujacymi przettaczane sa przez wymienniki ciepta do stalowych
komar fermentacyjnych nr 1 inr2, kazda o pojemnosciV = 2 500 m?,
Osady w komorach sg miksowane za pomocg mieszade! mecha-
nicznych oraz poddane cyrkulacji przez wymienniki ciepfa dla za-
pewnienia odpowiednich warunkow fermentacji, miedzy innymi tem-
peratury osadu w komorach od 32 do 35°C. Osad przefermentowa-
ny odprowadzany jest do zageszczacza | nastepnie do wirowek,
gdzie uzyskuje zageszczenie do 15 % suchej masy. Dla uzyskania
wymagane] efektywnosci procesow zagegszczenia osadow na za-
geszczaczach i wirowkach prowadzane jest wspomaganie proce-
sow Srodkami chemicznymi. Osad odebrany z wirdwek jest wywo-
zony za pomocg ciggnikéw do dalszego, gtownie rolniczego zago-

Zakiad Oczyszczania Sciekow - Ireneusz Juchimiuk i Ryszard Bechta
podczas konserwacji wirowki Noxon

spodarowania. Oczyszczalnia posiada linie do higienizacji osadow
za pomocg wapna palonego. Czesc¢ energetyczna — obejmuje pro-
dukcje i zagospodarowanie biogazu. Biogaz produkowany w ko-
morach fermentacyjnych ma $rednig wartos¢ energetyczng 5,2-6,5
kW/m? przy nadcisnieniu 250 Pa i przeptywa do odbiornikow, ktéry-
mi sg agregat prgdotworczy oraz kotiownia wodna. Instalacja jest
wyposazona w dwupowlokowy zbiornik wyréwnawczy biogazu,
wezel rozdzielczy oraz pochodnig. Pozyskiwane jest w ciggu doby
ok. 1 000 Nm?* biogazu, wykorzystywanego do produkcji w skoja-
rzeniu w gazogeneratorze energii elektrycznej do 130 kW/h zabez-
pieczajacej potrzeby oczyszczalni do 25 % oraz energii cieplnej ok.
160 KW/h wykorzystywanej do podgrzewania komory fermentacyj-
nej i ogrzewania pomieszczen oczyszczalni.

Zaklad Oczyszczania Sciekow — inz. Zygmunt Jarosz przy kontroli kotléw na biogaz

210

™

Zamkniete komory fermentacyjne oczyszczalni sciekow

e M W

e o Lty TN T




o0 lat Bialskich Wodociggow

Dla przeciwdziatania wystepowania awariom wodociggowym kon-
sekwentnie prowadzane sg dzialania polegajgce na zwigkszeniu
stabilnosci hydraulicznej pracy systemu wodociggowego, wymia-
nie sztywnych potgczen przewodow wodociggowych na potgcze-
nia elastyczne oraz monitoringu rurociggoéw systemu wodociggo-
wego za pomocg posiadanych specjalistycznych urzgdzen do
wykrywania nieszczelnosci wodociggowych.

O skali awaryjnosci systemu kanalizacyjnego przesadzajg zatory
i zatkania spowodowane niewtasciwg jakoscig i skladem odprowa-
dzanych sciekdéw uniemozliwiajgce samooczyszczanie przewodow
kanalizacyjnych. Giéwnym powodem ich wystepowania jest
oszczegdzanie wody przez odbiorcow i spowodowany tym wzrost

i

L ‘

4

}
==

=

/

r

Specjalistyczny samochod do teleinspekcji kanatow

\-..-

ne;trze samochodu do teleinspekciji kanatow

gestosci i stezen zawiesin w Sciekach oraz wprowadzanie do kana-
lizacji przedmiotow statych typu odpadki, ttuszcze, popidt itp. Pro-
wadzone systematycznie czyszczenia kolektorow kanalizacyjnych
zapewniajg utrzymanie droznosci systemu kanalizacyjnego i umoz-
liwiajg sukcesywnie monitorowanie za pomocg posiadanych urzg-
dzen do teleinspekcji kanatow. Na bazie ocen stanu technicznego
kanalow opracowywane sg diugoterminowe harmonogramy profi-
laktycznych prac modernizacyjnych zapobiegajgcych awariom eks-
ploatowanych systemow kanalizacyjnych. W 2008 r. przeczyszczo-
no 46 km kanalow sciekowych, a dzialajgcy przy Zakladzie Sieci
Kanalizacyjnych BWiK zespot teleinspekciji dokonat sprawdzenia
13 km kanalow sciekowych.

Czyszczenie kolektorow sciekowych zapewnia utrzymanie droznosci
systemu

212

PRIy S L e SR i A e ey
Bolestaw Zalewski podczas monitorowania sieci wodociagowej




o0 lat Bialskich Wodociggow

SUW Sitnicka — budowa zbiornika technologicznego

Bialskie Wodociggi i Kanalizacja ,WOD-KAN" Spotka z 0.0. majac

na uwadze podniesienie standardu zycia mieszkancow miasta przez

zwiekszenie dostepnosci do podstawowej infrastruktury wodocig-
gowej i kanalizacyjnej, zrealizowata zadanie pn.: ,Budowa i moder-
nizacja systemu wodociggowego i kanalizacyjnego miasta Biafa

Podlaska". Po wstgpieniu Polski do Unii Europejskiej pojawily sie

mozliwosci dofinansowania budowy infrastruktury miejskiej i w maju

2004 r. Spotka podjefa dziatania zmierzajgce do otrzymania srodkow

na nie. Dzialania te zaowocowaly podpisang w dniu 29.12.2004 r. umowag

pomiedzy Wojewoda Lubelskim, a BWIK ,WOD-KAN" Sp. z o.0.

dotyczacej uzyskania srodkow pomocowych z Unii Europejskiej

na dofinansowanie projekiu w ramach Zintegrowanego Programu

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Przedsiewzigcie obejmowalo realizacje nastepujgcych zadan:

» modernizacje | termomaodernizacje Stacji Uzdatniania Wody przy
ulicy Narutowicza i przy ulicy Sitnickiej,

* budowe sieci wodaociggowych, kanatow sciekowych oraz desz-
czowychw ulicach osiedli; ,Brzeska”, ,Biatka”, , Sielczyk”, ,Sfoneczne
Wzgdrze", ,Rataja’, ,Centrum”, ,Grzybowa", ,Zwirki i Wigury”,

* renowacje kanalizacji Sciekowe;j.

W latach 2004-2007 zrealizowano zadania na {gczng kwote 33 713 803,08

zl, wtym wydatki kwalifikowane na kwotg 29 547 300,29 zi. Dofinanso-

wanie z EFRR wyniosto 17 684 970,61 zi.

MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY

Mieszkaricy miasta Biala Podlaska zaopatrywani sg w wode z wodociggu
komunalnego. Woda przygotowywana jest w dwaoch Stacjach Uzdatnia-
nia Wody ujmujgcych wode za pomocg studni z warstw podziemnych
trzecio-, czwartorzedowychi i jurajskich, zlokalizowanych przy ul. Naruto-
wicza i ul. Sitnickigj. Stacje uzdatniania sgw petni zautomatyzowane.
SUW to ,serce” Wodociggow, poniewaz w tym migjscu woda ujmowa-
na ze studni gtebinowych, poddawana jest procesom technologicznym
uzdatniania i nastepnie przesylana siecig wodociggowa do odbiorcow.
Glowng stacjg zasilajgcg miasto Biala Podlaska w wode, jest Stacja
Uzdatniania Wody Narutowicza o wydajnosci 10 000 m3/dobe, ktdrej
produkcja zaspakaja ok. 70 % zapotrzebowania.

Modernizacja zostala spowodowana koniecznoscig dostosowania ukla-
ddéw technologicznych Stacji do produkcji wody pitnej o podwyzszo-
nych wymaganiach jakosciowych. Po kilkudziesigciu latach eksploatacii
na przestarzalych instalacjach niemozliwoscig byfo osiggniecie wyma-

ganych redukcji zwiazkow zelaza i manganu. Kolejna z przesianek, byla
koniecznos¢ modernizaciji systemu zasilania i dostosowanie urzgdzen
elekirycznych do wspolczesnych wymagan oraz automatyzacja pro-
cesow technologicznych. Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody Naru-
towicza zostala zrealizowana w 2005 r. za kwote 2 213,3 tys. zt. Moder-